
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XX 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

30 SIERPIEŃ 2012 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY                               

W KUŚLINIE 

ul. LEŚNA 13  

godzina 14
00 

 

 

 

 



 2 

 

 

Kuślin, dnia 23 sierpnia  2012 r. 

Rada Gminy w Kuślinie 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

 

       ………………………. 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję XX Sesję Rady Gminy                         

w Kuślinie na dzień 30 sierpnia 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie,                                

ul. Leśna 13. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni fakt ten 

wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                            

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadomienie to 

stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas potrzebny do wzięcia udziału 

w sesji. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

 

/-/ Henryk Łuczak 
 

 

 



 3 

Porządek obrad XX  Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

 

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XIX/2012 Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Spotkanie z Kierownikiem Wydziału Dróg Powiatowych w Nowym Tomyślu. 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Dyskusja. 

8. Przedstawienie projektu uchwały Nr XX/103/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Kuślin 

na rok 2012. 

9. Dyskusja i głosowanie. 

10. Przedstawienie projektu uchwały Nr XX/104/2012 w sprawie utworzenia komunalnego  

związku gmin pod nazwą „Komunalny Związek Gmin CONGREGATOR”. 

11. Dyskusja i głosowanie. 

12. Przedstawienie projektu uchwały Nr XX/105/2012 w sprawie przyjęcia statutu komunalnego  

związku gmin pod nazwą „Komunalny Związek  Gmin  CONGREGATOR”. 

13. Dyskusja i głosowanie. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zakończenie obrad. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Henryk Łuczak 



 4 

     Kuślin, dnia 28 sierpnia 2012 r. 

Rada Gminy w Kuślinie 

 

 

 

Pan/i 

 …………………………. 

 

 

 

                  Uprzejmie zapraszamy na wspólne posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych  Rady Gminy w Kuślinie, które odbędzie 

się w dniu  28 sierpnia 2012r. (wtorek) o godz. 14
00

 w salce Urzędu Gminy w Kuślinie. 

 

Tematy posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na posiedzenie XX Sesji Rady Gminy w Kuślinie. 

2. Analiza podziału gminy na okręgi wyborcze. 

3. Sprawy bieżące komisji. 

 

 

 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych        Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych 

 /-/   mgr Małgorzata Kostkowska             /-/ Stefan Piasecki 

 

 

 



 5 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XX/103/2012 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 SIERPNIA 2012 ROKU 

 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 

Kuślinie  nr XIV/76/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kuślin na 2012 r., polegającej na: 

     1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę   44.967 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

     2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę  44.967 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XIV/76/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r.  o której 

mowa w § 1 zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012 rok w wysokości 17.981.240 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 16.077.634 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 1.903.606 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.325.225 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 1.676.516 zł.” 

2. § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok w wysokości 20.016.240 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 15.649.440 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 4.366.800 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.325.225 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a. 



 6 

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2  ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 3.284.300 zł. 

4. Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 622 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.” 

 

§ 4. 

 

1. Zmienia się treść załącznika Nr 1a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się treść załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2012. 

 

 

 



 7 

    
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/103/2012  

    
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.09.2012 r. 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2012 
           Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdział § Treść 
dzień:06-07-

12 
dzień:30-08-

12   
852     Pomoc społeczna 2 310 185,00 2 355 152,00 44 967,00 

  85216   Zasiłki stałe 122 673,00 130 000,00 7 327,00 

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 122 673,00 130 000,00 7 327,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       

  85295   Pozostała działalność 52 330,00 89 970,00 37 640,00 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 11 900,00 23 900,00 12 000,00 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych       

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami       

    2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 40 430,00 66 070,00 25 640,00 

      własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)       

    
17 936 273,00 17 981 240,00 44 967,00 

 

 

 

 

  

 



 8 

    
Załącznik nr 1a do Uchwały Nr XX/103/2012  

    
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.09.2012 r. 

I. Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

  i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2012 r. 

           
 

Dział Rozdział § Treść Zlecone 
 

010     Rolnictwo i łowiectwo 235 943,00 
 

  01095   Pozostała działalność 235 943,00 
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 235 943,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

750     Administracja publiczna 51 600,00 
 

  75011   Urzędy wojewódzkie 51 600,00 
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 51 600,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 912,00 
 

      ochrony prawa oraz sądownictwa   
 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 912,00 
 

      ochrony prawa   
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 912,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

852     Pomoc społeczna 2 036 770,00 
 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 2 008 500,00 
 

      alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i   
 

      rentowe z ubezpieczenia społecznego   
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 2 008 500,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 4 370,00 
 

      pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,   
 

      niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w   
 

      zajęciach w centrum integracji społecznej.   
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 4 370,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

  85295   Pozostała działalność 23 900,00 
 

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 23 900,00 
 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   
 

   
Razem 2 325 225,00 

 

      
II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

gminie w 2012r.  

Dział Rozdz. § Treść Plan 
 

852     Pomoc społeczna 14 800 
 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

14 800 
 

    2350 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

14 800 
 

 

 

  



 9 

 

   
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/103/2012  

   
Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.08.2012 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2012 
         Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdział Treść dzień:06-07-12 dzień:30-08-12   
600   Transport i łączność 955 000,00 955 000,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 955 000,00 955 000,00 0,00 

    Wydatki bieżące 140 000,00 140 000,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 140 000,00 140 000,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 815 000,00 815 000,00 0,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 815 000,00 815 000,00 39 000,00 

    
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

505 690,00 466 690,00 -39 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 99 340,00 99 340,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 99 340,00 99 340,00 0,00 

    Wydatki bieżące 99 340,00 99 340,00 0,00 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 500,00 17 500,00 0,00 

    dotacje na zadania bieżące 3 000,00 3 000,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 58 840,00 60 840,00 2 000,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 18 000,00 -2 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 078 238,00 3 123 205,00 44 967,00 

  85216 Zasiłki stałe 153 342,00 160 669,00 7 327,00 

    Wydatki bieżące 153 342,00 160 669,00 7 327,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 153 342,00 160 669,00 7 327,00 

  85295 Pozostała działalność 119 330,00 156 970,00 37 640,00 

    Wydatki bieżące 119 330,00 156 970,00 37 640,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 5 000,00 0,00 

    świadczenia na rzecz osób fizycznych 114 330,00 151 970,00 37 640,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 754 600,00 754 600,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 537 600,00 544 600,00 7 000,00 

    Wydatki bieżące 272 600,00 279 600,00 7 000,00 

    dotacje na zadania bieżące 230 000,00 237 000,00 7 000,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 42 600,00 42 600,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 265 000,00 265 000,00 0,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 265 000,00 265 000,00 0,00 

  92116 Biblioteki 200 000,00 193 000,00 -7 000,00 

    Wydatki bieżące 200 000,00 193 000,00 -7 000,00 

  
dotacje na zadania bieżące 200 000,00 193 000,00 -7 000,00 

   
19 971 273,00 20 016 240,00 44 967,00 

 
      

 

 

 

 

 

  

 



 10 

   

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XX/103/2012  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.09.2012 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2012 r. 

          
Dział Rozdział § Treść Zlecone 

010     Rolnictwo i łowiectwo 235 943,00 

  01095   Pozostała działalność 235 943,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 353,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 51,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 062,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 160,00 

    4430 Różne opłaty i składki 231 317,00 

750     Administracja publiczna 51 600,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 51 600,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 600,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 912,00 

      ochrony prawa oraz sądownictwa   

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 912,00 

      ochrony prawa   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 19,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 775,00 

852     Pomoc społeczna 2 036 770,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 2 008 500,00 

      alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i   

      rentowe z ubezpieczenia społecznego   

    3110 Świadczenia społeczne 1 919 242,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 958,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 946,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 754,00 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 4 370,00 

      pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,   

      niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w   

      zajęciach w centrum integracji społecznej.   

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 370,00 

  85295   Pozostała działalność 23 900,00 

    3110 Świadczenia społeczne 23 900,00 

   
Razem 2 325 225,00 



 11 

  

 

 
 

 

 

Dotacje udzielone w 2012 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 430 000 0 10 622 

    Nazwa jednostki:       

921 92109 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Kuślinie 
237 000     

921 92116 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kuślinie 
193 000     

710 71004 Powiat nowotomyski     622 

10 1010 
Zakład Obsługi 

Komunalnej w Kuślinie 
    10 000 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

921 073 0 35 500 

    Nazwa jednostki:       

926 92605 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
    32 500 

801 80110 
Niepubliczne Gimnazjum 

w Chraplewie 
921 073     

754 75412 OSP Kuślin     1 000 

754 75412 OSP Wąsowo     2 000 

        R A Z E M 1 351 073 0 46 122 



 12 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁA NR XX/103/2012 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 SIERPNIA 2012 ROKU 

 

Dochody Budżetu Gminy zostały zwiększone o dotacje w następujących rozdziałach: 

 85216 o kwotę 7.327 na wypłatę zasiłków stałych, 

 85295 o kwotę 12.000 zł na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych, 

 85295 o kwotę 25.640 zł na dofinansowanie dożywiania. 

Plan wydatków został zwiększony o kwoty podane powyżej w tych samych rozdziałach a 

ponadto dokonano przeniesień w następujący sposób: 

 w rozdziale 60016 przeniesiono 39.000 zł środków, które pozostały z budowy ścieżki 

rowerowej na uzupełnienie nawierzchni asfaltowej oraz budowę placu manewrowego przy 

oczyszczalni ścieków w Kuślinie, 

 w rozdziale 75412 przeniesiono 2.000 zł z wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach 

gaśniczych na zakup paliwa oraz mundurów, 

 w dziale 921 zmniejszono o 7.000 zł plan dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki 

 zwiększono o kwotę 7.000 zł plan dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury na 

doposażenie zmodernizowanej kuchni. 

 


